
 diário oficial Nº 34.600  41 Terça-feira, 01 DE JUNHO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS COM REFLEXO 
FINANCEIRO
PROCESSO Nº. 2018/165447 ANEXO: 2021/175747
Nº DO CONTRATO: 073/2018
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Acréscimo de serviços, com 
reflexo financeiro ao Contrato nº 073/2018 é decorrente de solicitação feita 
pela contratada, com fundamento no Art. 65, I, alínea “a” e “b” c/c §1º da 
Lei nº. 8.666/93, devidamente analisado pela Consultoria Jurídica e Setor 
Técnico, bem como autorizado pelo Gestor desta SETRAN.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 32.599.047,70 (trinta e dois milhões, qui-
nhentos e noventa e nove mil, quarenta e sete reais e setenta centavos).
REFLEXO FINANCEIRO: 6.640.931,33 (seis milhões, seiscentos e quarenta 
mil, novecentos e trinta e um reais e trinta e três centavos).
VALOR FINAL DO CONTRATO: R$ 39.239.979,03 (trinta e nove milhões, du-
zentos e trinta e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7432; Natureza da 
Despesa: 449051; Origem do Recurso: Tesouro; Fonte de Recurso: 0124; 
PI: 106CMRINRCL.
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2021.
CONTRATADA: AMETA ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 04.101.986/0001-47
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 662178

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA
Nº DA DISPENSA: 01/2021 PROCESSO Nº. 2020/ 814601
Objeto: Fornecimento de serviços de atualizações do software, forneci-
mento de bobinas e troca de peças em caso de mau uso ou descarga de 
energia de 02 (dois) relógios de ponto, por um período de 12 (doze) me-
ses, conforme Consulta de Preços e Mapa Classificatório nº 02/2020, a fim 
de atender as necessidades desta Secretaria.
Valor Total: R$ 6.840,00 (seis mil, oitocentos e quarenta reais).
Data da Assinatura: 26/05/2021.
Prazo: 12 meses.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentaria: 29101
Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
PI:4200008338C
Fonte de Recurso: 010100000
DADOS DA CONTRATADA:
Nome: ACR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 28.345014/0001-66
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 662109

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  071 DE 31 DE MAIO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de JULHO/2021, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 31/05/2021.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Anexo da PORTARIA Nº 071 de 31 de Maio de 2021

Nº MATRICULA NOME LOTAÇÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

1 3278034/1 EUDIL ASSUNÇÃO BARRA GABINETE DO 
SECRETÁRIO

17.06.2019 a 
16.06.2020 05/07 a 03/08/2021

2 5947086/1 SHUELLEN DOS ANJOS ALMEIDA 
PEREIRA

GABINETE DO 
SECRETÁRIO

01.02.2020 a 
31.01.2021 01 à 30/07/2021

3 54191598/1 ADRIAN MARCELE GARCIA ALVES GABINETE DO 
SECRETÁRIO

19.07.2020 a 
07.01.2021 20/07 à 18/08/2021

4 5953331/1 ADRIANA LEAL FERREIRA NCI 27.01.2020  a  
26.01.2021 15/07 à 13/08/2021

5 3274853/1 ADELVINA MARIA FRANÇA DE 
JESUS CONJUR 01.06.2019 a 

31.05.2020 15/07 à 13/08/2021

6 5905244/4 ALEXANDRE RODRIGUES VILELA NTI 08.01.2020 a 
07.01.2021 05/07 à 03/08/2021

7 3276767/1 ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR NLC 11.07.2019 a 
10.07.2020 01 à 30/07/2021

8 3277860/1 JOSE MARIA CARREIRA LOPES  NLC 05.06.2020 a 
04.06.2021 01 a 30/07/2021

9 2048434/1 VANIA DO SOCORRO MARTINS 
COELHO ASCOM 11.06.2020 a  

10.06.2021 01 a 30/07/2021

10 239070/3 ANTONIO AUGUSTO FERREIRA 
FILHO DIRPLAN 02.03.2020 a 

01.03.2021 01 à 30/07/2021

11 5936472/3 HUGO MIGUEL CRISTO COELHO DIRPLAN 01.04.2020 a  
31.03.2021 15/07 à 13/08/2021

12 3276651/1 NELY LUCIA DA SILVA CASSIANO DIRPLAN 17.05.2020 a 
16.05.2021 01 à 30/07/2021

13 5947218/1 THAINA VANESSA VALLE VIDAL DIRPLAN 12.02.2020 a 
11.02.2021 01 à 30/07/2021

14 51855836/3 RODRIGO NASSAR CRUZ DIRTEC 07.05.2019 a 
06.05.2020 01 à 30/07/2021

15 5901792/3 AFONSO COSTA PICANÇO DIRTEC 08.01.2020 a 
07.01.2021 01 à 30/07/2021

16 3274594/1 ANTONIO CARLOS ALVES DE 
MENEZES DIRTEC 02.08.2019 a 

01.08.2020 19/07 à 17/08/2021

17 3274896/1 DEUZAMAR ASCENCAO CARDOSO DIRTEC 22.06.2019 a 
21.06.2020 15/07 à 13/08/2021

18 5946599/1 MARCIO LUIS MIRANDA CHAVES DIRTEC 01.02.2020 a 
31.01.2021 01 à 30/07/2021

19 3277739/1 MARIONILDO GAMA VIDAL DIRTEC 01.02.2020 a 
31.01.2021 01 à 30/07/2021

20 104043/1 VICENTE DE PAULO HERMES 
RODRIGUES DIRTEC 01.02.2020 a 

31.01.2021 01 à 30/07/2021

21 80846070/2 YARA DO SOCORRO SANTOS 
DA SILVA DIRTEC 01.05.2019 a 

30.04.2020 01 à 30/07/2021

22 3277496/1 RAIMUNDO DA CRUZ SOUSA DIRTEC 11.06.2020 a 
10.06.2021 01 à 30/07/2021

23 5936148/3 RAYANNE AYLLAN COSTA DE 
OLIVEIRA GEOF 08.01.2020  a  

07.01.2021 01 à 30/07/2021

24 3273172/1 JOSE SOUSA DA SILVA GMAP 25.07.2019 a 
24.07.2020 14/07 à 12/08/2021

25 3274934/1 JULIETA PEREIRA GOMES GMAP 10.06.2020 a 
09.06.2021 01 à 30/07/2021

26 5104556/1 FRANCISCO PEREIRA LIMA GSG 21.09.2019 a 
20.09.2020 01 à  30/07/2021

27 3274942/1 JOSE MARIA SIQUEIRA DA SILVA GSG 21.06.2020 a 
20.06.2021 19/07 a 17/08/2021

28 3275736/1 MARIA DAS GRACAS SOUSA GSG 06.01.2019 a 
05.01.2020 15/07 a 13/08/2021

29 3271706/1 RAIMUNDO PINHEIRO LIRA GSG 01.07.2020 a 
30.06.2021 02 à 31/07/2021

30 5446384/4 ROSA MARIA FOLHA DO VALE GRH 08.01.2019 a 
07.01.2020 12/07 a 10/08/2021

31 3277593/1 VALENTINA DE OLIVEIRA SOUZA GRH 13.03.2020 a 
12.03.2021 01 a 30/07/2021

32 3276821/1 MARCO ANTONIO NUNES DE 
OLIVEIRA GDI 11.07.2020 a 

10.07.2021 12/07 a 10/08/2021

33 3277780/1 CLAUDIO JOSE FREITAS ELERES GDI 15.05.2020 a 
14.05.2021 12/07 a 10/08/2021

34 3275035/1 ROSANGELA DO SOCORRO GOMES 
FERREIRA GDI 14.06.2020 a 

13.06.2021 01 a 30/07/2021

35 2033372/1 MARIA LUCIA ROCHA DE OLIVEIRA GECON 18.05.2020 a  
17.05.2021 05/07 a 03/08/2021

36 3275000/1 MARINA BATISTA DOS SANTOS COAD 13.06.2019 a 
12.06.2020 01 a 30/07/2021

37 2032422/1 BEBIANO MARQUES NEGRAO 1º NR-CASTANHAL 01.06.2019 a 
31.05.2020 01 a 30/07/2021

38 2028522/1 COSME PAZ DE SOUZA 1º NR-CASTANHAL 01.02.2019 a 
31.01.2020 01 a 30/07/2021

39 2030080/1 DAMIAO CARLOS DE MAMEDES 1º NR-CASTANHAL 01.09.2018 a 
31.08.2019 01 a 30/07/2021

40 2033097/1 EXPEDITO DA COSTA RIBEIRO 1º NR-CASTANHAL 01.06.2020 a 
31.05.2021 01 a 30/07/2021

41 2032139/1 MARIO OZORIO FILHO 1º NR-CASTANHAL 01.09.2019 a 
31.08.2020 01 a 30/07/2021

42 2030985/1 OCILA DO SOCORRO AZEVEDO 
DA SILVA 1º NR-CASTANHAL 14.06.2018 a 

13.06.2019 01 a 30/07/2021

43 2040778/1 PEDRO DELMO PINHEIRO BIT-
TENCOURT 1º NR-CASTANHAL 01.03.2019 a 

28.02.2020 01 a 30/07/2021

44 2039460/1 ANTONIO LIMA DA COSTA 2º NR-CAPANEMA 01.02.2020 a 
31.01.2021 01 a 30/07/2021

45 2035090/1 FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO 
DO NASCIMENTO 2º NR-CAPANEMA 17.06.2019 a 

16.06.2020 01 a 30/07/2021

46 2038153/1 JOAO FLORES DE SOUSA 2º NR-CAPANEMA 11.02.2020 a 
10.02.2021 01 a 30/07/2021

47 2040131/1 JOSE DAMASCENO DA SILVA 2º NR-CAPANEMA 11.02.2020 a 
10.02.2021 01 a 30/07/2021

48 2035103/1 JOSE NEUTO GOMES DA COSTA 2º NR-CAPANEMA 17.06.2020 a 
16.06.2021 01 a 30/07/2021

49 2033941/1 MANOEL BENEDITO DOS SANTOS 
COSTA 2º NR-CAPANEMA 18.05.2020 a 

17.05.2021 01 a 30/07/2021


